平成 21 年９月 25 日

 各  位

会 社 名     サ ト ウ 食 品 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長         佐藤 功

（コード番号 2923 東証第二部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 笠原康司

（ＴＥＬ 025－275－1100）

東港工場のＩＳＯ認証取得に関するお知らせ

 当社東港工場は、今般、米飯の製造にあたり、食品安全マネジメントシステムの国際規格であ

る ISO22000:2005 の認証を取得いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取得の背景
 近年、食の安全を脅かす事件、事故が多発し、食品の安全・安心に対する消費者の関心が高ま

る中、当社におきましては、品質保証に対する責任を強く受け止め、工程管理や検査・分析の強

化など、製品の品質管理体制の高水準維持に努めてまいりました。特に無菌包装米飯につきまし

ては、品質保証体制の一段の強化策として、食品安全マネジメントシステムの国際規格である

ISO22000:2005 の必要性を感じ、その認証取得を目指してまいりました。その結果、昨年同規格

を先行して認証取得した北海道米飯工場に引き続き、この度、無菌包装米飯の主力工場でありま

す東港工場におきましても、同規格の認証を取得することとなりました。

２．取得認証の内容

取 得 規 格 ： ISO22000:2005
事 業 所 名 ： 佐藤食品工業株式会社 東港工場
  （所在地）  新潟県北蒲原郡聖籠町東港３丁目 78 番１号
取 得 範 囲 ： 包装米飯の製造
登 録 日 ： 2009 年９月 24 日（認証登録番号 F025）
審査登録機関 ： 日本検査キューエイ株式会社（日本）

３．今後の見通し
この度の東港工場の認証取得により、当社における無菌包装米飯を製造する工場、生産ライン、

全てにおいて ISO22000:2005 の認証を取得完了いたしましたので、この食品安全マネジメントシ

ステムにのっとり、よりいっそうの安全と安心を確立させ、お客様に信頼される無菌包装米飯を

提供してまいります。
以上